

**Oświadczenie złożone
przez senatora Antoniego Szymańskiego
na 69. posiedzeniu Senatu
w dniu 20 grudnia 2018 r.**

Swoje oświadczenie chciałbym skierować do moich rodaków z uwagi na zbliżające się święta Bożego Narodzenia.

Święta Bożego Narodzenia darzymy w Polsce wyjątkowym pietyzmem, traktując je jako szczególną szansę na okazanie sobie serdeczności i braterskiej miłości. Dzieje się tak, ponieważ upamiętniają one narodziny Jezusa Chrystusa, Zbawiciela Świata, który stał się jednym z nas, abyśmy mogli razem z nim wejść do Bożej rodziny. On pierwszy wyciągnął do nas rękę, aby wszystkich pojednać z Ojcem. Otrzymaliśmy wzór rozwiązywania wszelkich problemów. Uwierzyliśmy, że nie ma takiej przeszkody, która powstrzymałaby człowieka dobrej woli przed budowaniem prawdziwej wspólnoty.

Tę wspólnotę tworzymy przede wszystkim w rodzinie, gdzie przy wigilijnym stole uczymy się pokonywać dzielące nas bariery. Wystarczy wspólnie się pomodlić, przełamać opłatkiem, zaśpiewać kolędy i spędzić miłe chwile, porozmawiać o codziennym życiu. Tak bardzo potrzebujemy takiego czasu zatrzymania się w codziennej gonitwie.

Inną przestrzenią budowania wspólnoty są nasze lokalne społeczności. Ważne jest, by opierały się one na silnych więziach sąsiedzkich i relacjach obywatelskich opartych na fundamentalnych wartościach. Rodzina, wiara i tradycja stanowią tu niepodważalne priorytety. Jestem przekonany, że należy te wartości pielęgnować, szczególnie w dobie globalizacji, gdy coraz częściej odsuwa się na bok lokalną kulturę, gdy relatywizuje się normy moralne, gdy rośnie liczba rozwodów, a młodzież zbyt łatwo porzuca rodzinne strony, aby szukać łatwiejszego życia. Pomagają nam w tym parafie, samorządy, domy kultury, liczne stowarzyszenia i organizacje.

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia składam moim rodakom moc najszczerzych i najcieplejszych życzeń. Życzę, aby nasze wspólnoty rodzinne, środowiskowe i lokalne były miejscem, gdzie rosną dobro i pokój. Oby Słowo, które stało się Ciałem, dało nam siłę do budowania pomyślnej przyszłości w nadchodzącym 2019 r.

Antoni Szymański